2020年 10月 12日

各 位

第 45回 JRN･JNNアノンシスト賞

大賞「グランダ・プレミオ」含む 4部門で入賞

JRN、JNN 系列の優れたアナウンサーに贈られる第 45 回 JRN・JNN アノンシスト賞にお

いて、当社のアナウンサーが「テレビ フリートーク部門」と「CM部門」で最優秀賞、「テレビ

スポーツ実況部門」と「ラジオ 読みナレーション部門」で優秀賞を受賞しました。中でもフリ

ートーク部門最優秀賞の亀井希生、近藤亨アナウンサーは、大賞に相当する「グランダ・プレミ

オ」に選ばれました。この賞は全 7部門の最優秀賞の中でも特に優れたものに贈られるもので、

ここ 3年は該当なしが続いており、当社アナウンサーの受賞は 12年ぶりです。

また、災害報道に注力してきたことが評価され、去年に続いて「活動部門」でも受賞しました。

受賞内容は下記の通りです。

記

●テレビ フリートーク部門  最優秀賞  亀井希生・近藤亨アナウンサー

    「コトノハ図鑑」マイ推しプレゼンバトル 読みたいのはどっち？

●テレビ スポーツ実況部門   優秀賞  金山泉アナウンサー

    第 91回選抜高校野球決勝戦 東邦対習志野

●ラジオ 読みナレーション部門  優秀賞  福島暢啓アナウンサー

    あどりぶラヂオ「放送は青春だ」内 「ある男の物語」

●CM部門    最優秀賞  松本麻衣子アナウンサー

    ラジオCM ブンセン 塩っぺしいたけ編A・B

●活動部門      福本晋悟アナウンサー

津波避難アナウンスの研究と発表

 以上

本件問い合わせ先：広報部